

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 589 050,00	1 328 034,26	47 475,78	0,00	213 539,96
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 433 272,00	2 408 837,12	1 292,20	0,00	23 142,68
014	Atténuations de produits	72 015,00	71 933,00	0,00	0,00	82,00
65	Autres charges de gestion courante	693 762,00	680 982,16	100,00	0,00	12 679,84
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		4 788 099,00	4 489 786,54	48 867,98	0,00	249 444,48
66	Charges financières	7 800,00	5 712,34	0,00	0,00	2 087,66
67	Charges exceptionnelles	100 704,00	74 946,65	0,00	0,00	25 757,35
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	50 000,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		4 946 603,00	4 570 445,53	48 867,98	0,00	327 289,49
023	Virement à la section d'investissement (2)	2 168 919,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	400 000,00	494 685,11			-94 685,11
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		2 568 919,00	494 685,11			2 074 233,89
TOTAL		7 515 522,00	5 065 130,64	48 867,98	0,00	2 401 523,38
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		(3) 0,00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	118 900,00	129 518,67	0,00	0,00	-10 618,67
70	Produits services, domaine et ventes div	237 385,40	270 823,68	0,00	0,00	-33 438,28
73	Impôts et taxes	3 254 820,00	3 244 864,92	0,00	0,00	9 955,08
74	Dotations et participations	1 714 135,00	1 719 956,05	0,00	0,00	-5 821,05
75	Autres produits de gestion courante	121 500,00	104 415,57	0,00	0,00	17 084,43
Total des recettes de gestion courante		5 446 740,40	5 469 578,89	0,00	0,00	-22 838,49
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	47 400,00	185 619,34	0,00	0,00	-138 219,34
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		5 494 140,40	5 655 198,23	0,00	0,00	-161 057,83
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	6 892,00	7 007,19			-115,19
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		6 892,00	7 007,19			-115,19
TOTAL		5 501 032,40	5 662 205,42	0,00	0,00	-161 173,02
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		(3) 2 014 489,60				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES
II
A3
DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	84 868,00	43 658,32	20 579,00	20 630,68
204	Subventions d'équipement versées	199 559,00	36 329,55	17 880,00	145 349,45
21	Immobilisations corporelles	1 222 052,00	712 332,65	367 733,00	141 986,35
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 705 481,00	668 195,00	2 052 020,00	985 266,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	5 211 960,00	1 460 515,52	2 458 212,00	1 293 232,48
10	Dotations, fonds divers et réserves	11 000,00	0,00	11 000,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	31 700,00	31 604,22	0,00	95,78
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses financières	42 700,00	31 604,22	11 000,00	95,78
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	5 254 660,00	1 492 119,74	2 469 212,00	1 293 328,26
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	6 892,00	7 007,19		-115,19
041	Opérations patrimoniales (1)	338 247,00	0,00		338 247,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	345 139,00	7 007,19		338 131,81
	TOTAL	5 599 799,00	1 499 126,93	2 469 212,00	1 631 460,07
	Pour information	(2) 122 272,96			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 663 990,00	477 578,58	1 050 792,00	135 619,42
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 000,00	0,00	-1 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	1 663 990,00	478 578,58	1 050 792,00	134 619,42
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	725 340,00	212 641,80	535 158,00	-22 459,80
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	422 845,96	422 845,96	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 730,00	0,00	2 730,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
	Total des recettes financières	1 150 915,96	635 487,76	537 888,00	-22 459,80
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	2 814 905,96	1 114 066,34	1 588 680,00	112 159,62
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	2 168 919,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	400 000,00	494 685,11		-94 685,11
041	Opérations patrimoniales (1)	338 247,00	0,00		338 247,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	2 907 166,00	494 685,11		2 412 480,89
	TOTAL	5 722 071,96	1 608 751,45	1 588 680,00	2 524 640,51